
Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

1 

 

Zápis z 36. jednání 

Rady Městské části Praha – Ďáblice 
konaného dne 1.4.2020 od 13:00 hodin  

 
Zúčastnění: starosta Ing. Miloš Růžička, Ing. Ludvík Tesař Ph.D.(online), místostarosta 
Ing. Jan Hrdlička, radní: Ing. Tomáš Dvořák (online), Mgr. Simona Dvořáková (online), 
tajemnice Mgr. Renata Henych 
Omluveni:  

Hosté: Markéta Köhlerová  

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z RMČ č.35/2020 (taj.) 

2. Hřbitov – digitalizace evidence (místostar.) 

3. PREdistribuce-Smlouva o uzavření budoucí smlouvy - věcné břemeno (taj.) 

4. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ (star.) 

5. Drobné stavební práce a úpravy – ploty, hřiště U Prefy (místostar.) 

6. Kompenzační příspěvky za provoz skládky v době nouzového stavu - 2020 (taj.) 

7. Příkazní smlouva – MgA. Michaela Ničová (místostar.) 

8. Příkazní smlouva – Lucie Sandrová (místostar.) 

9. Nákup roušek (star.) 

10. Šité roušky – objednávka (star.) 

11. Nájemní smlouva – Torch Entertaiment (taj.) 

12. Rozpočtové opatření č.2/2020 (star.) 

13. Místní poplatky (star.) 

14. Dohoda o poskytnutí daru (místostar.) 

15. Smlouva o připojení – PREdistribuce, a.s. (taj.) 

16. Výběrové řízení – „Rekonstrukce služebny Městské policie hl.m.Prahy“ (star.) 

17. Oprava poškozené fasády (Ďáblická č.p.66) 

18. Informace radních a pro radní 

 
KONTROLA ÚKOLŮ 

6/11/19 

Vícepráce – dostavba veřejného osvětlení Buližníková  

Rada po projednání přijala usnesení č.122/19/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 

I. souhlasí 

s rozsahem požadovaných víceprací (izolační koncovky Skeldo a 1 zábrana u sloupu 

VO) do max. výše 20 000 Kč bez DPH. 

II. pověřuje 

místostarostu podpisem objednávky na dodatečně požadované práce.  

ÚKOL SPLNĚN 

 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

2 

 

 

III. pověřuje  

tajemnici zajištěním nutných kroků pro zahájení převodu majetku (VO) z MČ Ďáblice na 

Magistrát HMP. 

(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 

11.12.2019 

a) Tajemnice požádá TMP (Technologie hl. m. Prahy) o uzavření smlouvy na provizorní spuštění osvětlení do doby 
předání magistrátu HMP. ÚKOL SPLNĚN 
b) místostarosta zajistí kroky k podání žádosti o kolaudaci. ÚKOL SPLNĚN 

8.1.2020 

THMP (Technologie hl. m. Prahy) připravuje v současné době návrh smlouvy o odběru el. energie. 

Rada po projednání přijala usnesení č.307/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 

I. schvaluje 

návrh Smlouvy k odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na její spotřebu, kde smluvními stranami jsou: 

Hlavní město Praha, se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1, IČ: 000 64 581 a Technologie hlavního města 

Prahy, a.s., se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7- Holešovice, IČ:256 72 541 na straně jedné a na straně 

druhé MČ Praha-Ďáblice.  

II. pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. ÚKOL SPLNĚN 

(3-0-0)  

22.1.2020 

Smlouva od protistrany doručena, zkompletována s přílohami a podepsána. Technologie hlavního města Prahy 

zajistila u společnosti ELTODO zprovoznění osvětlení od 22.1.2020. 

5.2.2020 

Ing. Hrdlička informoval o postupu při kolaudaci stavby. Požádáno o kolaudaci stavby – Ing. Dytrych. 

19.2.2020 

Ing. Hrdlička informoval RMČ o místním šetření, které proběhne od 11:00 hodin na místě samém dne 20.2.2020. 

4.3.2020 

Ing. Hrdlička informoval, že na místním šetření byly předány veškeré podklady k provedené stavbě a ke kolaudaci  

Ing. Ryvorové z Odboru rozvoje a výstavby, oddělení stavebního řádu Úřadu MČ Praha 8. 

Dne 24.2.2020 obdržela MČ Praha-Ďáblice od MČ Praha 8 vydaný Kolaudační souhlas pro stavbu stavby „Doplnění 

veřejného osvětlení Praha-Ďáblice, ul. Buližníkova, Poděbradova, Skalická, U Hájovny. Nyní začne příprava k 

zajištění nutných kroků pro zahájení převodu majetku (VO) z MČ Ďáblice na Magistrát HMP (viz bod III. původního 

usnesení).  

 

6/31/20 

Schválení návrhu textu do Kroniky MČ Praha-Ďáblice za rok 2018 
Na RMČ paní Hana Macháňová prostřednictvím tajemnice předkládá ke schválení návrh textu do Kroniky MČ Praha-
Ďáblice za rok 2018. 
RMČ si před vlastním schválením celého obsahu vyžádala pracovní schůzku s kronikářkou paní Macháňovou. 
5.2. 2020 

Radní doporučují do kroniky za rok 2019 zařadit reportážní fotografie k jednotlivým článkům a textům, vyjmout zápisy 
z jednání RMČ, zařadit všechna vydání ĎZ jako přílohu kroniky.  
První historické svazky ďáblické kroniky již byly digitalizovány a RMČ má v plánu je zpřístupnit široké veřejnosti přes 
webové stránky.  

 
Rada po projednání přijala usnesení č.350/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 

text Kroniky MČ Praha-Ďáblice za rok 2018 v předložené podobě, bez kopií zápisů 
RMČ. ÚKOL SPLNĚN 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

3 

 

II. pověřuje 
místostarostu zajištěním prostoru na webových stránkách městské části do konce roku 
2020, aby bylo možné postupně digitalizované ročníky kroniky umísťovat.  
(3-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 

16/32/20 

Návrh Smlouvy o uzavření SOSB – VB PREdistribuce, a.s.  
Na RMČ byl prostřednictvím tajemnice předložen návrh Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s. 

Rada po projednání přijala usnesení č.347/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 

I. souhlasí 

s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro rozšíření distribuční sítě společnosti PREdistribuce, a.s., se sídlem: 
Svornosti 3199/19 a, 150 00 Praha 5, IČ: 27376516 – pokládka nového kabelového 
vedení kNN v délce 2 m (akce: Praha 8 – Ďáblice, AKROS, ul. Ďáblická, DTS, 1 KV, 22 
KV, AKROS, číslo stavby: S-144954)), k tíži pozemku parc. č. 1608/57 zapsané na LV 
č.860 pro k.ú. Ďáblice. Společnost PREdistribuce, a.s. (investor stavby) je zastoupena 
na základě plné moci společností SEG s.r.o., Skladová 1843/4, Východní Předměstí, 
326 00 Plzeň za částku ve výši 1.000, - Kč. 
II. pověřuje  

starostu podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

(3-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 

19.2.2020 
Smlouva je na straně PREdistribuce, a.s., která provede kompletaci smlouvy se všemi 
přílohami, vč. návrhu na vklad. Poté bude smlouva zaslána na MHMP ke schválení. 
 

2/34/20 

Odpis pohledávky z účtu 315 – Superplay a.s. 
Na RMČ předložilo FIO prostřednictvím tajemnice návrh na odpis pohledávky za 
společností Superplay a.s. Tajemnice kontaktovala Advokátní kancelář 
Dohnal/Bernard. Dne 27.1.2020 přišla informace od Mgr. Czierného, že Advokátní 
kancelář byla exekutorským úřadem informována o zániku společnosti,  z tohoto 
důvodu byla exekuce zastavena a nepodařilo se soudně v rámci exekuce tuto 
pohledávku z roku 2015 vymoci. Společnost byla bez majetku a tak zanikla. V takové 
situaci není možné v exekuci pokračovat.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.358/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s odepsáním pohledávky za společností Superplay a.s., se sídlem: Nádražní 851/42, 
150 00 Praha 5, IČ: 24244015, (v současné době v likvidaci – společnost byla zrušena 
na základě rozhodnutí soudu, a to usnesením Městského soudu v Praze, č.j. 83 Cm 
1534/2018 ze dne 17.10.2017) ve výši 101 000,-Kč, dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

4 

 

II. pověřuje 
starostu předložit návrh na odpis pohledávky dle odst.I. ke schválení na nejbližším 
veřejném zasedání zastupitelstva. 
(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 

1.4.2020 

Finanční výbor, který jednal dne 31.3.2020, doporučil ZMČ odepsání pohledávky ke 

schválení. 

 

4/34/20 

Smlouva o zřízení věcného břemene-PREdistribuce, a.s. – Hvězdárna II. 

Na RMČ tajemnice předložila ke schválení návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
se společností PREdistribuce, a.s. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene byla schválena RMČ dne 13.8.2018. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.360/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 27376516, jejímž předmětem je zřízení a 
vymezení věcného břemene osobní služebnosti k provedení energetického zákona – 
kabelové vedení 1kV (SDS) v rozsahu 123,9m v rámci stavební akce: Hvězdárna 
Ďáblice, obnova kNN, II. etapa, číslo SPP: S-144484 v pozemku parc.č. 1252, 
1260/1,88/1a 1098/6 v k.ú. Ďáblice ve vlastnictví MČ Praha-Ďáblice za jednorázovou 
náhradu ve výši 30 975,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy. 
(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
1.4.2020 
Návrh smlouvy byl zaslán PREdistribuci ke kompletaci. 
 

5/34/20 

Smlouva o zřízení věcného břemene-PREdistribuce, a.s. – Hvězdárna I. 

Na RMČ tajemnice předložila ke schválení návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
se společností PREdistribuce, a.s. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene byla schválena RMČ dne 23.1.2019. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.361/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 27376516, jejímž předmětem je zřízení a 
vymezení věcného břemene osobní služebnosti k provedení energetického zákona – 
podzemní vedení kNN v rozsahu 152,9 m v rámci stavební akce Hvězdárna Ďáblice, I. 
etapa, číslo SPP: S-144 483 v pozemku parc. č. 1213/1,1212 a 1252 v k. ú. Ďáblice ve 
vlastnictví MČ Praha-Ďáblice za jednorázovou náhradu ve výši 38 225,- Kč bez DPH. 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

5 

 

II. pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy. 
(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 

1.4.2020 
Návrh smlouvy byl zaslán PREdistribuci ke kompletaci. 
 
7/34/20 

Smlouva o odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku – Česká 
pošta  
Na RMČ tajemnice předložila návrh Smlouvy o odepisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku společnosti Česká pošta, a.s. (Jedná se o pronájem části budovy 
1104, která stojí napozemku parc.č. 606 v k.ú. Ďáblice). Nájemce – Česká pošta a.s., 
provedl se souhlasem MČ Praha-Ďáblice stavební úpravy předmětných nebytových 
prostor ve výši 155.993,05 Kč, čímž došlo ke zhodnocení pronajatého majetku. 
Nemovitost bude zatříděna do odpisové skupiny č.VII dle ČÚS č.708. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.363/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku se 
společností Česká pošta, s.p., se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO:47114983, jejímž předmětem je odepisování technického zhodnocení pronajatého 
majetku - pronájem části budovy 1104, která stojí na pozemku parc.č. 606 v k.ú. Ďáblice 
ve výši 155.993,05 Kč. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o odepisování technického zhodnocení pronajatého 
majetku. 
(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
1.4.2020 
Návrh smlouvy připraven ze strany MČ k podpisu a zaslán České poště. 
 

2/35/20 

Oprava dětského hřiště Červencová 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty poptávky na opravu dětského 
hřiště Červencová. Jedná se o výměnu poškozených dřevených částí a obnovu 
povrchového nátěru celého inventáře dětského hřiště. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.370/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
poptávku na opravu dětského hřiště Červencová a nabídky oslovených firem:  

• Kapitán Praha s.r.o., K Žižkovu 809/7, Praha 9, IČO: 28983955, cena celkem 88 
496,- Kč bez DPH, 

• M-M stavby v.o.s., K Chmelnici 3, Praha 3, IČO: 03760057, cena celkem 78 864,- 
Kč bez DPH,  

• A+B kompletní služby, Evropská 516/10, Praha 6, IČO: 71484884, cena celkem 
148 300,- Kč bez DPH. 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

6 

 

II. souhlasí 
s výběrem firmy 

• M-M stavby v.o.s., se sídlem: K Chmelnici 3, Praha 3, IČO: 03760057, cena 
celkem 78 864,- Kč bez DPH. 

III. pověřuje 
starostu podpisem objednávky. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

3/35/20 

Modernizace a rekonstrukce nouzového osvětlení v ZŠ 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty poptávku na modernizaci a 
rekonstrukci nouzového osvětlení v ZŠ. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.371/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nabídku na modernizaci a rekonstrukci nouzového osvětlení v ZŠ od firmy:  

• Feloma s.r.o., se sídlem: Křížkovského 843/5, Olomouc, IČO: 64085864. 
II. souhlasí 
s výběrem firmy: 

• Feloma s.r.o., se sídlem: Křížkovského 843/5, Olomouc, IČO: 64085864, cena 
celkem 37 100,- Kč bez DPH. 

III. pověřuje 
starostu podpisem objednávky. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 

4/35/20 

Objednání dezinfekce 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty objednávku na dezinfekci pro – 

ochrana COVID-19. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.372/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
objednání dezinfekce u společnosti Lach-Ner s.r.o., se sídlem Tovární 157, 277 11 
Neratovice, IČO: 26295474 za částku 55 000,- Kč bez DPH. 
III. pověřuje 
starostu podpisem objednávky. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 

AKTUÁLNÍ JEDNÁNÍ dne 1.4.2020 

1/36/20 

Kontrola zápisu z RMČ č.35/2020 

 

2/36/20 

Hřbitov – digitalizace evidence 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

7 

 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím tajemnice poptávku na program Evidence 
hřbitova v Ďáblicích a s tím spojené aktualizace dat, přehlednost evidence vč. poplatků, 
velikostí hrobů, administrativních činností spojených se správou hřbitova atd. 
V současné době je prováděna pouze papírová evidence (mapa hřbitova) a manuální 
evidence údajů a smluv.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.374/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
obdržené nabídky  na poptávku  programu Evidence hřbitova:  

• Triáda, spol. s.r.o., se sídlem: U svobodárny 12, Praha 9, IČO:43871020, cena 
celkem 60 658,- Kč bez DPH. 

• Top Gis, s.r.o., se sídlem: Svatopetrská 35/7, Brno-Komárov, IČO:29182263, 
cena celkem 58 500,- Kč bez DPH. 

II. souhlasí 
s výběrem firmy: 

• Top Gis, s.r.o., se sídlem: Svatopetrská 35/7, Brno-Komárov, IČO:29182263, 
cena celkem 58.500,- Kč bez DPH. 

III. pověřuje 
starostu podpisem objednávky. 
IV. ukládá 
FIO navýšit výdaje na SW vybavení v rozpočtovém opatření č. 2. 
(5-0-0)  
 

3/36/20 

PREdistribuce - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy - věcné břemeno 
Na RMČ tajemnice předložila ke schválení návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.375/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 27376516, 
jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti 
k provedení energetického zákona – podzemní vedení kNN v rozsahu 363 bm v rámci 
stavební akce: Praha 8 – Ďáblice, ul. Květnová, 24xRD, nové KNN, číslo SPP: S 146823 
v pozemku parc. č. 88/1, 1219/2, 1221/1, 1219/1, 1229/1 v k. ú. Ďáblice ve vlastnictví 
MČ Praha-Ďáblice za jednorázovou náhradu ve výši 40.000,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy. 
(5-0-0)  

 

4/36/20 
Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ  
Na RMČ předkládá FIO prostřednictvím starosty ke schválení účetní závěrku 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Praha 8 – Ďáblice a žádost o rozdělení 
hospodářského výsledku mezi Fond odměn a Rezervní fond školy. Dále RMČ přijala 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

8 

 

informaci o doporučení finančního výboru týkající se rozdělení hospodářského 
výsledku. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.376/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Praha 8 – 
Ďáblice, U Parkánu 17, za rok 2019. 
II. bere na vědomí 
žádost ZŠ a MŠ, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17, o schválení hospodářského výsledku 
z hospodářské činnosti za rok 2019 ve výši +116.050,54 Kč a jeho rozdělení. 
III. pověřuje  
starostu projednáním poměru rozdělení hospodářského výsledku mezi Fond odměn a 
Rezervní fond školy s vedením ZŠ a MŠ a předložením výsledku na příští jednání RMČ. 
IV. pověřuje  
starostu informovat ZMČ o schválení účetní závěrky na příštím zasedání ZMČ. 
(5-0-0)  

5/36/20 
Drobné přípravné práce a úpravy – ploty, hřiště U Prefy  
Místostarosta poptal v rámci zvýšení bezpečnosti a ochrany zdraví a majetku městské 
části vytipované práce a předložil na RMČ nabídku společnosti Start Production s.r.o., 
na rekonstrukci hrazení hřiště U Prefy, odstanění plotu v parčíku u školy, výsadby keřů 
podél ulice Ďáblická a úpravy prostoru u pomníku padlých  a vybudování oplocení 
pozemku parc.č. 1729/527 (u fotbalového hřiště) v celkové hodnotě 183 100,- Kč bez 
DPH. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.377/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 
I. schvaluje 
zadání prací na opravu hrazení hřiště U Prefy, odstanění plotu v parčíku u školy, 
výsadby keřů podél ulice Ďáblická a parkové úpravy prostoru pomníku padlých  a 
opravu oplocení pozemku parc.č. 1729/527 v souladu s čl. 7. odst 2 a 3, Směrnice č. 
3/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu společnosti Start Production 
s.r.o., se sídlem U Parkánu 1/8, 182 00 Praha 8 – Ďáblice, IČO: 27562638 za částku 
v celkové výši 183.100,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje 

starostu podpisem objednávky na výše uvedené práce. 

III. ukládá 
FIO navýšit výdaje na výše uvedené práce v rozpočtovém opatření č. 2. 
(5-0-0)  

6/36/20 
Kompenzační příspěvky za provoz skládky v době nouzového stavu – 2020  
Na RMČ předložil FIO prostřednictvím tajemnice úpravu metodiky a aktualizovaný 
návrh formuláře Žádosti o poskytnutí kompenzačního příspěvku MČ Praha-Ďáblice za 
provoz skládky v době nouzového stavu. ZMČ č. 6/2019 schválilo vyplacení 
kompenzačního příspěvku za provoz skládky dne 18.9.2019. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.378/20/RMČ v tomto znění:  



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

9 

 

Rada po projednání a s ohledem na nouzový stav vyhlášený Vládou ČR 
I. schvaluje 
posun termínu zahájení přijímání žádostí o poskytnutí kompenzačního příspěvku MČ 
Praha-Ďáblice za provoz skládky za rok 2020 s tím, že ruší původní termín zahájení 
podání žádostí od 1.4.2020. Příjem žádostí bude zahájen po ukončení nouzového stavu 
vyhlášeného Vládou ČR. Ostatní termíny zůstávají nezměněny. 
II. ukládá 

FIO o skutečnosti uvedené v bodě I. tohoto usnesení informovat veřejnost 

prostřednictvím Ďáblického zpravodaje, webových stránek MČ a úřední desky MČ 

Praha-Ďáblice. 

(5-0-0)  

7/36/20 
Příkazní smlouva – MgA.Michaela Ničová  
Na RMČ předložila tajemnice návrh Příkazní smlouvy na zabezpečení kulturních a 
jiných akcí (přednášek, školení, cvičení) ve všech prostorech v majetku MČ Praha-
Ďáblice (KC Vlna, OD, starý OD, veřejný prostor) s MgA. Michaelou Ničovou. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.379/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Příkazní smlouvy s MgA. Michaelou Ničovou, Musílkova 60, 150 00 Praha 5, 
IČO: 71805524 na období od 1.4.2020 do 31.3.2021. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením Příkazní smlouvy. 

(5-0-0)  

8/36/20 
Příkazní smlouva – Lucie Sandrová  
Na RMČ předložila tajemnice návrh Příkazní smlouvy na zabezpečení kulturních a 
jiných akcí (přednášek, školení, cvičení) ve všech prostorech v majetku MČ Praha-
Ďáblice (KC Vlna, OD, starý OD, veřejný prostor) s Lucií Sandrovou. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.380/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Příkazní smlouvy s Lucií Sandrovou, Okořská 77/28, 181 00 Praha 8 – Čimice, 
IČO: 69474443 na období od 1.4.2020 do 31.3.2021. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením Příkazní smlouvy. 

(5-0-0)  
 

9/36/20 
Nákup roušek 
Na RMČ předložil pan starosta návrh na nákup roušek. 
  

Rada po projednání přijala usnesení č.381/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

10 

 

uzavření objednávky na dodávku 6.000 ks ústenek EN 14683 typ 1 – pro pacienty 
v nemocnicích – flitting effect 95% - cena 14,50 Kč/1 ks bez DPH od společnosti JERRY 
FABRICS s.r.o., se sídlem: Topolová 485, 252 42 Jesenice, IČO: 26708655  v celkové 
částce do 100.000,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu podpisem objednávky a FIO navýšit výdaje na realizaci dle bodu I. tohoto 
usnesení v rozpočtovém opatření č. 2. 
(5-0-0)  

10/36/20 
Šité roušky – objednávka 

V souvislosti s rychlým sledem mimořádných událostí v ČR (vyhlášení nouzového stavu, 

vyhlášení karantény a povinnosti nosit roušky), reagovalo vedení MČ na potřebu 

obyvatel MČ Praha-Ďáblice. Byl sestaven tým dobrovolníků, výzva k dodání potřebných 

látek pro šití roušek. Ušité roušky jsou distribuovány všem zájemcům zdarma 

prostřednictvím členů sociální komise a dobrovolníků. Jelikož poptávka obyvatel po 

rouškách stále ještě trvá, navrhla radní Mgr. Dvořáková doobjednání dalších šitých 

roušek, neboť přidělených jednorázových je stále nedostatek.  

S odvoláním na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 

třeba chápat toto rozhodnutí o poskytování roušek občanům (obyvatelům) jako 

rozhodnutí v tzv. nevyhrazené pravomoci rady podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

RMČ dle tohoto ustanovení může svým usnesením stanovit podmínky poskytování 

roušek. Rada proto bude průběžně podle potřeby a dodávek ÚMČ, Magistrátu hl. m. 

Prahy stanovovat podmínky poskytování pomoci (roušky, dezinfekce) pro občany MČ 

Praha-Ďáblice.  

 

Rada po projednání přijala usnesení č.382/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 

I. bere na vědomí 

vystavenou objednávku č. 108/2020 ze dne 13.3. 2020 na dodavatele KC Vlna Ďáblice, 

z.s., Osinalická 1069/26, 182 00 Praha 8-Ďáblice, IČO: 06010938, na zajištění šitých 

roušek pro obyvatele MČ Praha-Ďáblice za částku 20.000,- Kč včetně DPH. 

II. souhlasí 

s doobjednáním zajištění šitých roušek pro obyvatele MČ Praha-Ďáblice u KC Vlna 

Ďáblice, z.s., Osinalická 1069/26, 182 00 Praha 8-Ďáblice, IČO: 06010938, za částku 

25.250,-Kč včetně DPH. 

III. pověřuje 

starostu podpisem objednávky dle odst. II. tohoto usnesení a FIO navýšit výdaje na 

realizaci dle bodu I. tohoto usnesení v rozpočtovém opatření č. 2. 

IV. pověřuje  

v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., § 102, odst.3, zákona o obcích, KC Vlna k těmto 

úkonům: 

a) vedení evidence vydaných roušek pro potřeby obyvatel a jiných právních 

subjektů se sídlem na území  MČ Praha-Ďáblice, 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

11 

 

b) vedení evidence vydané dezinfekce pro potřeby obyvatel a jiných právních 

subjektů se sídlem na území  MČ Praha-Ďáblice. 

(5-0-0)  

11/36/20 
Nájemní smlouva – Torch Entertaiment 
Na RMČ předkládá  FIO, prostřednictvím paní tajemnice, návrh na projednání  smlouvy 

pronájmu nebytových prostor v přízemí bytového domu  č.p. 339/14, ul. Ďáblická. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.383/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu prostor –  pronájem nebytového prostoru (místnost 1.3) o 
výměře 11,8 m2 v přízemí domu čp. 339/14, ul. Ďáblická (část prostorou po České 
poště), Praha-Ďáblice, pro firmu Torch Entertainment s.r.o., se sídlem Trojanova 
2022/12, 120 00  Praha 2, IČO: 05852242 za cenu 125,-Kč/m2/měsíc, což činí 1.475,- 
Kč/měsíc, na dobu určitou - 3 měsíce, tj. duben-červen 2020, od počátku účinnosti 
nájemní smlouvy, za účelem: uskladnění věcí.  
II. pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
(4-0-1)  

12/36/20 
Rozpočtové opatření č.2/2020 
Na RMČ předložil FIO prostřednictvím starosty návrh na rozpočtové opatření 
č.2/2020. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.384/20/RMČ v tomto znění: 
I. schvaluje 
dle kompetencí RMČ dané usnesením č. 48/15/ZMČ rozpočtové opatření č. 2 k 
rozpočtu MČ na rok 2020, které je přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje předsedu FV 
informovat o rozpočtovém opatření č. 2 na nejbližším zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha-Ďáblice. 
(5-0-0) 
 
13/36/20 
Místní poplatky 
Na RMČ předložil FIO prostřednictvím tajemnice návrh na prominutí sankcí úhrad 
místního poplatku. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.385/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 

prominutí sankcí u opožděných úhrad místního poplatku ze psů do 31. 8. 2020 z důvodu 
vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR a z důvodu omezení volného pohybu občanů.  
 
 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

12 

 

II. pověřuje 
FIO o skutečnosti uvedené v bodě I. tohoto usnesení informovat veřejnost 
prostřednictvím Ďáblického zpravodaje, webových stránek MČ a úřední desky MČ 
Praha-Ďáblice. 
(4-0-1) 

14/36/20 
Dohoda o poskytnutí daru –TENTO BOD JE v plném znění na žádost dárce 
NEVEŘEJNÝ  
Na RMČ předložil místostarosta ke schválení Dohodu o poskytnutí daru od xxxxxxxxxxx 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.386/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Dohody o poskytnutí daru se xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jejímž předmětem 
je poskytnutí daru – ochranných pomůcek k účelu ochrany zaměstnanců ÚMČ a občanů 
žijících a podnikajících v MČ Praha-Ďáblice v celkové částce 29.020,- Kč dle 
přiloženého dodacího listu, který je přílohou této dohody. 
II. pověřuje  
starostu uzavřením Dohody o poskytnutí daru. 
(5-0-0)  

 
15/36/20 

Smlouva o smlouvě budoucí – PREdistribuce 

Na RMČ místostarosta předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o připojení na 

napěťové hladině NN– místo připojení Ďáblická 160/4 (BD Akcíz II). 

 
Rada po projednání přijala usnesení č.387/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí připojení se společností PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 27376516, jejímž předmětem je připojení MČ 
Praha-Ďáblice k distribuční soustavě PREdistribuce v místě: Ďáblická 160/4, parc.č. 
1740 v k. ú. Ďáblice ve vlastnictví MČ Praha-Ďáblice, napěťová úroveň NN za částku 
ve výši 195.000,- Kč. Dle smlouvy bude uhrazena na tuto akci záloha ve výši 97.500,- 
Kč po podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí  a zbývající část bude uhrazena k termínu 
uzavření Smlouvy o připojení. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy. 
III. ukládá 
FIO proplatit zálohu ve výši 97.500,- Kč v souladu se Smlouvou o smlouvě budoucí o 
připojení na napěťové hladině NN.  
(5-0-0)  

 
16/36/20 
Výběrové řízení – „Rekonstrukce služebny Městské policie hl. m. Prahy“ 

Rada po projednání přijala usnesení č.388/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

13 

 

I. souhlasí 

s vypsáním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce 

služebny Městské policie hl. m. Prahy“, na adrese Ďáblická 339/14, Praha-Ďáblice. 

II. pověřuje 

Ing. Šišku realizací výběrového řízení.  

(5-0-0)  

17/36/20 
Oprava poškozené fasády (Ďáblická č.p.66) 

V sovislosti s poškozením fasády a oplechování (pojistná událost z roku 2019) byly 
poptány společnosti Novafas, Kapitán.Praha, s.r.o.– žádná ze společností nebyla 
ochotna připravit nabídku s postupem bez nutnosti výstavby a pronájmu lešení na min. 
5 pracovních dnů. Práce byly poptány i u společnosti provádějící pro MČ výškové práce. 
Společnost Jakub Knespl, IČO: 47618329, nabídla jako jediná z oslovených, že je 
schopná provést práce bez nutnosti dlouhodobého záboru chodníku a splňuje 
nabídnutými sazbami stávající cenovou úroveň poptávaných prací.    
 
Rada po projednání přijala usnesení č.389/20/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 

I. schvaluje 
zadání prací na opravu poškozené fasády a štítu objektu Ďáblická č.p. 66 u společnosti 
Jakub Knespl, Kostelní 28, Praha 7, IČO: 47618329 za celkovou částku ve výši 62.870,- 
Kč vč. DPH v souladu  s Čl. 7  Směrnice č. 3/2017 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
II. pověřuje 

starostu podpisem objednávky na výše uvedené práce. 

(5-0-0) 

18/36/20 
Informace radních a pro radní 

Ing. Růžička: 

• zajištění konání ZMČ dne 22.4. 2020 – jakým způsobem, technická 

proveditelnost 

• schválené dotace z Mag. hl.m.Praha 

• Koňská louka – informace o průběhu řízení o změně ÚP 

Ing. Hrdlička: 

• informace o  aktuální činnosti v rámci areálu provozu skládky 

• připrava oplocení pozemku u fotbalového hřiště 

• informace o prvních výsledcích  ankety ohledně parkování, situace na Ďáblické 

ulici 

• očekávané příděly materiální pomoci KŠ Hl.m, Prahy. Možnosti domluvy s KŠ 

Pha 8 

• rozšíření činnosti v rámci KC Vlna, akce Ukliďme Ďáblice – příprava a změna 

formátu.  

 
 



Zápis z jednání RMČ č. 36 ze dne 1.4. 2020    

 

14 

 

 
Konec: v 17:45 hodin 

Zapisovatel: Markéta Köhlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 1.4.2020 

Za ověřovatele: radní Ing. Tomáš Dvořák 

Další jednání: 8.4.2020 nebo dle aktuální potřebnosti 

 

 


